
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1016

Data 18/07/2025

OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN
FORMA COLLEGIALE DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA.
AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA COLLEGIALE DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI
PESCARA. AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.

Preso atto della relazione del Dirigente proponente, Dott. Giuseppe Barile, nelle sue qualità e
funzioni di Direttore della UOC Trattamento Economico Personale Dipendente e Convenzionato
dell’ASL Pescara, che qui si riporta integralmente;

Premesso che:

- con deliberazione n. 257 del 03.03.2025 è stata disposta l’indizione dell’avviso pubblico per la
nomina dei tre componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance
dell’ASL Pescara, con approvazione del relativo bando debitamente posto in pubblicazione in data
20.03.2025 e scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione fissata al 31.03.2025;

- il bando in parola è stato pubblicato integralmente, in data 20.03.2025, sul sito aziendale
www.asl.pe.it, in sezione concorsi, nonché sul “Portale della Performance” del sito istituzionale del
Dipartimento della Funzione Pubblica, in sezione “Banca dati degli avvisi di selezione comparativa
delle amministrazioni per la costituzione degli OIV” https://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-
selezione-comparativa nonché sul “Portale del Reclutamento inPA” www.inpa.gov.it/;

- alla scadenza del termine per la presentazione delle domande risultano pervenute numero 121
candidature, così come rilevato dal report candidature elaborato dal sistema informativo del
“Portale del Reclutamento inPA”, che si allega al presente provvedimento;

Richiamato:

- Decreto Ministeriale 7 agosto 2023 avente ad oggetto “Modifica al Decreto 6 agosto 2020
recante “Istituzione e disciplina dell'elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti
di valutazione” emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della funzione
pubblica e in vigore dal 24 ottobre 2023 (pubblicato in Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) del 23
ottobre 2023, n. 248);

- il Regolamento Aziendale disciplinante “Modalità di nomina o rinnovo dell’Organismo
Indipendente di Valutazione – OIV – dell’ASL Pescara”, di adeguamento della procedura ivi
descritta alla disciplina vigente in materia come da ultimo modificata con D.Lgs n. 74/2017,
approvato con deliberazione ASL Pescara n. 880 del 02.10.2017, che deve intendersi
automaticamente adeguato alla disciplina sopravvenuta successivamente alla sua adozione;

- l’articolo 2 del sopra citato Regolamento aziendale, inerente le modalità di nomina o rinnovo
componenti Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell’ASL Pescara,
approvato con deliberazione del Direttore Generale numero 880 del 02 ottobre 2017;

Evidenziato che:

http://www.asl.pe.it
http://www.funzionepubblica.gov.it/dipartimento-della-funzione-pubblica
https://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-selezione-comparativa
https://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-selezione-comparativa
http://www.inpa.gov.it/


- a mente del comma 4 del citato articolo 2 le attività di ammissione candidati e di valutazione
curriculum e colloquio sono espletate da un’apposita commissione composta di almeno tre
componenti nominata dal Direttore Generale dell’ASL Pescara;

Ritenuto:

- doversi procedere alla presa d’atto delle candidature pervenute nonché alla nomina della
Commissione Selezionatrice per l’espletamento delle attività comparative, al fine di poter
pervenire alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASL Pescara;

- che al fine di procedere ad una più adeguata e profittevole attività di selezione e valutazione
delle migliori professionalità tra i candidati istanti occorra individuare, quali componenti della
Commissione in parola, personale interno con acquisita esperienza in materia di misurazione e
valutazione della performance, in grado di poter valutare, tra l’altro, la portata innovativa delle
proposte di intervento ad impatto diretto sul Sistema di Misurazione e Valutazione della
Performance adottato in ASL Pescara, così come previsto dal bando;

- di poter individuare nel personale appartenente al ruolo dirigenziale dell’area PTA, nonché nel
personale appartenente al ruolo amministrativo, tecnico e professionale dell’area dei
professionisti della salute e dei funzionari in servizio presso la UOC Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato, la UOC Dinamiche del Personale e la UOC Controllo di
Gestione, assegnato alle funzioni del Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance, il
personale interno con acquisite competenze specialistiche nella materia della valutazione delle
performance nelle pubbliche amministrazioni del Comparto Sanità;

Preso atto della circolare aziendale prot.nr. 0062312/21 dell’05/05/2021, avente ad oggetto:
modalità di redazione delle proposte di atti deliberativi – circolare applicativa;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

Tutto quanto sopra premesso, richiamato, evidenziato e ritenuto, si rimette l’argomento al
Direttore Generale per le determinazioni di competenza.

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

- Dott. Giuseppe Barile, nelle sue qualità e funzioni di Direttore della UOC Trattamento
Economico Personale Dipendente e Convenzionato dell’ASL Pescara;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA
per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti ed approvati;

A. Di Dare Atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di
partecipazione all’avviso pubblico per la nomina dei componenti dell’Organismo



Indipendente di Valutazione della Performance dell’ASL Pescara, giusta delibera d’indizione
n. 257 del 03.03.2025, risultano pervenute numero 121 candidature, così come rilevato dal
report candidature elaborato dal sistema informativo del “Portale del Reclutamento inPA”,
che si allega al presente provvedimento;

B. Di Ammettere all’avviso in parola numero cinquantasei (56) candidati, in possesso dei
requisiti di partecipazione, i quali risultano aver regolarmente allegato all’istanza di
partecipazione tutta la documentazione espressamente richiesta dal punto B del bando, a
pena di esclusione (CV, relazione di accompagnamento e proposta di intervento), i cui
codici candidatura sono riportati nel seguente elenco:

Progressivo Codice Candidatura

1 7MWM478P6U
2 DUBM7DWWNX
3 2QU9SZK218
4 R9VPPHS9PD
5 ZPNFV5ATQ1
6 MYHHGS78D4
7 MP362WW92K
8 Q4HK3D1ESG
9 ZUNN316DKN

10 WV62P8XTVP)
11 2PT13E5BBD
12 F2MQ1U8T8F
13 KCA5BK666Y
14 RMX4TKY7WU
15 ZBUT7QEU5B
16 V73DS6NKSV
17 HC9RSGK7WY
18 NTXEP3CC91
19 BHN5AZN8A7
20 YW8G13QV2Y
21 NPWCCVBFY3
22 KRYP1WZ37M
23 B5WAARWSC6
24 K1VE2UUT9G
25 Q3HNH1FTKT
26 3QXXF9FVN6
27 3BN9EAVBWA
28 98A3DBD7MK
29 76KE376G53
30 WP63XT1EW5
31 HRF9RGDY3A
32 2NH6ZQU2E9
33 7Q4V5PSWFV
34 FQMX7X45GC
35 25PU6KYNG4
36 VZAG46TECD
37 3VGF77UXQF



38 MZTVPCTW3F
39 B47XDXVA5Z
40 RM295RDFWH
41 E8EKZASMGF
42 QWKQUQC8BS
43 VMXSSV5MMW
44 KZCM9C2D7F
45 A729GS9ENF
46 G2VP4BRMHS
47 TS5FH65E3A
48 YXNPYCVEZD
49 PBXZUVYG52
50 WX9W53QHYY
51 A3EU7S4KKQ
52 ZYGE3RW871
53 YP3EEZ4QVP
54 CPA2KHQAX1
55 MKGEB5HQFR
56 YBQMHFGH5B

C. Di Nominare la Commissione Selezionatrice, ai sensi dell’articolo 2 del Regolamento
aziendale inerente alle modalità di nomina o rinnovo dell’Organismo Indipendente di
Valutazione della Performance – OIV – dell’ASL Pescara, approvato con deliberazione n.
880 del 02.10.2017, per l’espletamento delle attività previste dal bando, nella seguente
composizione:

- Dott.ssa Marilea Cantagallo, Dirigente Amministrativo, titolare dell’incarico di
Struttura Semplice UOS Gestione Sanitari Convenzionati, quale articolazione interna della
UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato dell’ASL Pescara,
in qualità di Presidente;

- Dott. Lorenzo Giustiniani, Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio
presso la Ufficio Valutazione e Valorizzazione del Personale dell’ASL Pescara, in qualità di
Componente Titolare e con contestuali funzioni di Segretario Verbalizzante;

- Dott.ssa Chiara Di Candilo, Collaboratore Tecnico Professionale in servizio presso la
UOC Controllo di Gestione dell’ASL Pescara, in qualità di Componente Titolare;

D. Di Dare Mandato alla UOC Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente
provvedimento al Direttore della UOC Trattamento Economico del personale Dipendente e
Convenzionato per ogni adempimento consequenziale;

E. Di Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito aziendale www.asl.pe.it, sezione
“Albo Pretorio”, ai sensi dell’articolo 32 della legge n. 69/2009, nonché in Amministrazione
Trasparente, sezione “Bandi di Concorso” ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013;

F. Di Dare Atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 6 del Regolamento
interno approvato con deliberazione n. 705 del 28.06.2012, è immediatamente esecutivo.

http://www.asl.pe.it


Pagina 1 di 7



Allegato: Elenco candidature relative all’avviso pubblico approvato con deliberazione 

numero 257 del 03/03/2025 per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 

Performance dell’ASL Pescara. 

 

Progressivo Nr. protocollo 

1 7MWM478P6U 

2 DUBM7DWWNX 

3 46FYT1UEY9 

4 HXB5WQTT57 

5 2QU9SZK218 

6 SW2D2RQZ6G) 

7 R9VPPHS9PD 

8 ZPNFV5ATQ1 

9 1NXZSNN1G6 

10 REYZ7S48UC 

11 T8HKQUNWPH 

12 MYHHGS78D4 

13 MP362WW92K 

14 FZ52RQWRCG 

15 Q4HK3D1ESG 

16 ZUNN316DKN 

17 WV62P8XTVP) 

18 6V484U6UBG 

19 2PT13E5BBD 

20 7ZZXFUGN7M 

21 KHXKYA8X75 

22 T3FU29CA7B 

23 XHQACNUHW5 

24 F2MQ1U8T8F 

25 KCA5BK666Y 

26 VTAHQ45VBG 

27 RMX4TKY7WU 

28 ZBUT7QEU5B 

29 V73DS6NKSV 

30 HC9RSGK7WY 

31 NTXEP3CC91 

32 BHN5AZN8A7 

33 WWH487CKG5 

34 KSHVSRX8VK 

35 7A49869BH9 

36 YW8G13QV2Y 

37 NPWCCVBFY3 

38 KRYP1WZ37M 

39 TAGP1TZ56H 

40 B5WAARWSC6 

41 KGQ4VY1K87 

42 K1VE2UUT9G 

43 B9WFV1XV2V 

44 Q3HNH1FTKT 



45 KP7DQG9W7Y 

46 PCX56K42N5 

47 3QXXF9FVN6 

48 9EXABT5UQS 

49 M88ZNZF4B6 

50 9YNVPZKVP3 

51 4G4TBUDT5A 

52 3BN9EAVBWA 

53 98A3DBD7MK 

54 HTTP1RTXUT 

55 HA8FFEPDS8 

56 76KE376G53 

57 A61AD18NU7 

58 WP63XT1EW5 

59 9PU4RXCRNE 

60 XDCSGFA9NT 

61 HAG33AY6P6 

62 HRF9RGDY3A 

63 69S6DXAGY1 

64 2NH6ZQU2E9 

65 7Q4V5PSWFV 

66 WF1NTN5NME 

67 FQMX7X45GC 

68 HQTPYQXV5Q 

69 UWQ58PX9EY 

70 25PU6KYNG4 

71 E9H27WTGD7 

72 VZAG46TECD 

73 3VGF77UXQF 

74 YF76D912ZK 

75 MZTVPCTW3F 

76 B47XDXVA5Z 

77 MPFTTGDT71 

78 R6A1BFKZZX 

79 QW9EY6Z3PW 

80 SUKAFFXK5G 

81 UF8T6SXBNV 

82 RM295RDFWH 

83 E8EKZASMGF 

84 A7ZNHSHRQE 

85 QWKQUQC8BS 

86 VMXSSV5MMW 

87 U2C461UMK2 

88 6S8FHDK8RP 

89 KZCM9C2D7F 

90 TBPC2WCYQ6 

91 A729GS9ENF 

92 G2VP4BRMHS 

93 KB79F1TS4M 



94 4S7VX29V9P 

95 TS5FH65E3A 

96 YXNPYCVEZD 

97 PBXZUVYG52 

98 BEMSA56Y83 

99 WX9W53QHYY 

100 3GW19X8T2U 

101 A3EU7S4KKQ 

102 ZYGE3RW871 

103 UP3Y3KCWP1 

104 DA7665156X 

105 8Q331DUPAR 

106 NKGNWY6FZZ 

107 YP3EEZ4QVP 

108 3K9218AX7W 

109 86H8EWXU6F 

110 9UZE89E3Y7 

111 7K1ST2Z7NX 

112 1M9169GME1 

113 ME54RBDYH6 

114 7ZBP4YVADV 

115 CPA2KHQAX1 

116 4GK25USVBZ 

117 KGC19P62N6 

118 MKGEB5HQFR 

119 QNUZCXXH7M 

120 5CDXA6MXD8 

121 YBQMHFGH5B 

 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1016 del 18/07/2025 ad oggetto:

AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA COLLEGIALE DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE
DI PESCARA. AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 18/7/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


